que dicitur Veritatis

illud Hiero. sup Zacha. li. iij. Qui plus cupiunt
videti nosse q̄s ceteri ostendunt se veritatis reglae
nō tenere. Sed audi alia parte si vis recte iudicare.
c. j. de causa poss. et p̄prie.

Paras secunda huius tracta-
tus que dicit Veritatis.

Dominico declaratione

Veritatis est sciendi q̄ sunt diversa ge-
nera cōtractuum de quibus habet in. l. la/
beo. S. tractu. ff. de p. sig. et in. l. iuris gētu. i. p. n.
ff. de pac. De diversitate etiā ūctuū tagit pbs in
Polit. et b. Tho. iij. iiij. q. lxxvij. et lxxvij. Est autē
Sanctorum proprie acceptum mucua et voluntaria aliquipz ob-
ligatio. d. S. tractu. Dicit autē mḡr Joā. de Vi-
terbio ordinis predicatorū ac sacre theologie do-
ctor excellētissim⁹ in suo cōsilio de Montepie-
ras ad reuerēdissimū Ep̄m Parauinū directo
q̄ in casu sup̄posito de Mōre pietat⁹ nō est tm
vn⁹ ūct⁹ vt q̄dā putant. q̄re nō mirū si mox p̄nū
ciant ip̄m esse illicitu: q̄a ad pauca respiciētes fa-
cile enūciant et errant: vt ait Bristo. in Eclēs. Nā
in eo p̄tinent plures cōtract⁹: et q̄libet eoz est li-
cit⁹. Hec ille. Quia igit̄ nō p̄t h̄bi vera cognitio
cōt⁹ nisi distinct⁹ et cognit⁹ singulie prib⁹: vt ait
pbs. i. polit. Ido venerādus pat̄ frat̄ Fortuna/
tus de pūlio: iur⁹ veriusq; monarcha atq; theo-
log⁹ eximi⁹ in suo cōsilio Mōris pietatis cōfir-
mato ac subscripto et parib⁹ sigillato a. xlxi. doc-
torib⁹ tā sacre theologie q̄z iuris vtriusq;: dicit. q̄
ex casu sup̄posito oīiū ūct⁹ ūct⁹: q̄rū
noticia necessaria est ad terminationē veritatis.
Sūt eīi q̄si fundamēta et origies sine q̄b⁹ nō p̄t
h̄bi cognitio ipsi⁹ veritat⁹. qz sine fundamēto edi-
ficiū nō subsistit. sicut subsistēta rāti nō datur
sine radice: vt patet in c. cū Paulus. i. q. j. et in c.
veniēs. d. cle. nō bap. mi. Un dicebat magn⁹ the-
olog⁹ Lyprian⁹. Non sine sole radic⁹: nō sine fon-
te riūlū. non sine radice ramuscūl⁹ erit. nec si
ne p̄cō infēr⁹. Et idē dicere possumus in p̄posi-
to q̄ sine noticia istoz ūctuū nō p̄t h̄bi cognitio
casus sup̄dicti: verū licite possit fieri vel nō.
In adq̄rēdis eīi domīnūs ex cōmutatiua iusti-
cia: ūct⁹ et paccia sūt radicalia fundamēta: vt
pat̄ in. l. traditionib⁹. L. de pac⁹. cū si. Qui qđē
Sanctorum ex casu collecti talia sortiūtur noīa et sic effe-
cualit⁹ celeb: ant. Qz primo iniī ūctus mutui se/
cūdo ūct⁹ pignor⁹. tertio ūct⁹ locatōis. qz
to et ultimo ūct⁹ mādati. Primi duo. s. cōtra-
ct⁹ mutui et pignor⁹ celebrat⁹ inf̄ cōitatem et pars-
ticulares mutuatarios seu pignorates median-
tib⁹ istis officiālib⁹ q̄ noīe cōitati mutuat et reci-
piunt pignora: qz ille videſ facere cū⁹ noīe ūct⁹
vt in regla. Qui p̄ alii. de reg. iu. in. vi. et i. c. mu-
tates. de sen. excō. et i. c. s. de offi. deleg. Reliq̄ vo-
duo. s. cōtract⁹ locatōis et mādati celebrant inf̄
p̄sos mutuatarios: mediātib⁹ tm p̄sidentib⁹ cō-

municatis p̄ maiori eoz veritate: et q̄z oīm indē
gentiū negocior⁹ gestorib⁹: vt infra videbit⁹. et di-
ctos officiales Montis ad eoz cōmodū et incō-
modū. Et sic ab ipsis officiālib⁹ fiūt p̄dicti duo
ultimo ūct⁹ nō noīe cōitati: sed vt a p̄uatis p̄
sonis. Qd̄ patet ex b. q̄ ad dānū et p̄culū ipsooz
est si pignora p̄dant et dererat̄tur. Et etiā salaz-
riū qd̄ tribuit dat̄ p̄ ipsooz labore: adeo q̄ si ipsi
officiales a peic̄arib⁹ mutuatarijs nō recipent:
ez dāmū esset: et nō cōitati. Et nō incōuenit
q̄ vna et eadē p̄sona substātialit⁹ diversis respec-
tib⁹ reputat̄ diversa: et vice dūarū tenet: vt p̄
tet Exod. xxvi. de angelo q̄ missus a dō vocavit
se deum: et in substātia p̄pria se creaturā noīauit
vt patet Apoc. vi. Qn̄ em̄ eū volebat Joannes
adorare: ipse dixit. Vide ne fecer̄. cōseru⁹ em̄ tu-
us sum. Ita etiā Joan. i. Joānes dixit se nō esse
Heliā q̄zū ē substātialr. Et ch̄is appellauit euz
helias q̄zū ad officiū: Mar. xix. Quia sicut helias
as venit q̄zū ad ūctū p̄nē et vt p̄cursor p̄mi ad
ūctus dñi. sicut helias erit p̄cursor sc̄bi aduent⁹.
Un̄ nō incōuenit q̄ q̄s diversa cēseak p̄sona quā
do mutuat et recipit pignus. qz tūc rep̄ntat cōita-
tē. et diversa q̄n recipit p̄ salario iūlā parvula pe-
cuniā. Sicut etiā auditōrē cōfessioni aliqd̄ scire
pōt vt de⁹. et b. reuelare nō pōt. Et idē scire pōt
vt hō: et reuelare pōt. c. Si sacerdos. de offi. ord.
Et sicut sacerdos celeb̄at vt publica persona si-
ue mister. et stipēdiū recipit vt p̄uat⁹. Quia ḡ p̄
dicti officiales siue mīst̄ri Mōris ex diversis cau-
sis recipiūt pecuniā mutuatā et salariū siue de-
nariū p̄ salario. Quia ipsam pecuniā mutuatāz
recipiunt noīe cōitati. Denariū x̄o siue salariū
ppio noīe rōne laboris: p̄culi: et industrie. et sic
ex ūctuū locatōis. Jō cū diversis ex causis iste
receptiōes fiāt: de vna ad alia nō fit illatio vt d̄t
text⁹ in. l. naturalr. S. nībīl. 2mune. ff. de adqui-
poss. et i. leū actū. ff. d̄ nego. gesti. Nā ūct⁹ isti
sup̄ noīati līciti sunt oēs diuio iure parib⁹ et hūa
no: si in eis seruat̄ iustitia cōmutatiua q̄ in his
eq̄līf̄ debet seruari: vt patet p̄ secū Tho. iij. iiij. q.
lxxvij. X. Sed p̄ticularē et distincē demō-
strat̄ de mutuo Mat. vj. vbi ait dñs. Volenti a
te mutuari ne queraris. et Luc. vj. Mutuū da
te tē. App̄obat̄ etiā de iure positivo. qz ad repe-
tendū rē mutuatā ex ipso mutuo dant̄ actiones
et remēdia i. toto tīf. ff. et. L. si cer. pe. Et de iure
canonico in. c. in ciuitate. et c. ūctūlū. de vnu. Si
milit̄ de ūctuū pignor⁹ et sit līciti: demonstrat̄
Exo. xxij. ca. ibi. Si pign⁹ a p̄cō tuo accepis tē.
et Deut. xxij. 8r. Nō accipies loco pignoris infe-
riorē et superiorē molā et c. ḡ vna illariū p̄mittebas
de⁹ pignori accipe. et Prouer. xxvij. bortaf sapiz
ens et ait. Tolle vestimentū ei⁹ q̄ spopōdit p̄ extra
neo: et aufer ei pignus. Itē de iure positivo mon-
strat̄ līciti in toto titu. ff. et. L. de pigno. et pariter
in decretalib⁹. eodē tīf. et per Tho. iij. iiij. q. lxxvij.
Lōtrac⁹ etiā locationis est approbat̄ Exo. xxij.